重庆市永川区交通运输委员会
关于茶山竹海街道桂花村石桥危桥改建工程
施工图设计的批复

永川区茶山竹海街道办事处：
你街道于2025年5月20日提交经专家审查的茶山竹海街道桂花村石桥危桥改建工程施工图设计文件已收悉。经研究，现批复如下：
一、原则同意茶山竹海街道桂花村石桥危桥改建工程施工图设计方案
（一）原桥主要技术指标
本桥梁所在道路等级为四级（II）公路，护栏等级三（A）级，设计速度20km/h。原桥为1-12m实腹式圬工板拱拱桥，宽度0.5m（波形护栏）+4.5m（行车道）+0.5m（波形护栏）=5.5m。
（二）茶山竹海街道桂花村石桥危桥改建工程方案
本次改建方案为原桥位拆除重建，新建1-13m钢筋混凝土空心板简支梁桥，桥梁全长23m，宽度6.5m，其中行车道宽5.5m，桥梁护栏宽2×0.5m，设计桥梁荷载等级公路-II级，洪水频率1/25。改建后桥梁前后段采用约60m引道与原道路搭接顺畅。具体方案如下：
1．拆除原圬工拱桥。
2．新建桥梁上部结构采用现浇C40钢筋混凝土空心板，梁高0.7m，左右侧悬臂各0.3m。下部结构采用C25片石混凝土重力式桥台扩大基础。
3．桥面铺装采用10cm厚C40防水混凝土。
4．桥台支座设置采用GBZY d200×49板式支座。
5．伸缩缝采用FD-40型伸缩缝。
6．桥梁护栏采用组合式钢护栏。
7．新建桥梁引道采用水泥混凝土路面，路基宽度4.5m，路面宽度3.5m，2×0.5硬化土路肩。
8．新建桥检查步道、标志标牌等附属设施。
二、施工图设计预算
原则同意茶山竹海街道桂花村石桥危桥改建工程施工图预算为89.5683万元（以财政评审中心审定金额为准）。
三、建设工期
自开工之日起6个月
四、其他事项
（一）施工图设计文件应结合专家意见进一步修改完善。请建设单位督促设计单位，结合现场实际合理优化设计，减少工程变更，有效控制工程造价，提高项目建设的经济性。
（二）请你街道办事处加快开展下阶段工作，以便尽早开工建设，加强项目进度、质量、安全、及资金监管，确保项目保质保量按时完成。若项目建设影响道路现行交通条件，应编制交通组织方案报批后组织实施。

重庆市永川区交通运输委员会
2025年5月24日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]
— 2 —

— 3 —